
Comune di Remanzacco
Provincia di Udine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

COPIA

N°91
Reg. delib.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO IN
VIA MARCONI.

L’anno duemilaventitre il giorno trenta del mese di agosto alle ore 18:30, nella sede comunale,
in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Briz Daniela SINDACO Presente
Bonetti Leopoldo VICE SINDACO Presente
Abramo Gabriella ASSESSORE Presente
Blasigh Karin ASSESSORE Presente
Duri' Annarita ASSESSORE

ESTERNO
Presente in
videoconferenza

Bevilacqua Giorgio ASSESSORE
ESTERNO

Presente in
videoconferenza

Masetti Gianluca ASSESSORE
ESTERNO

Assente

6 1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Donati Debora.

Briz Daniela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento iscritto all’ordine del
giorno di cui all’oggetto sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Testo
Unico degli Enti Locali del 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

OGGETTO INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO IN
VIA MARCONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
presentata dal responsabile dell’Area Tecnica

PREMESSO che:
 con concessione edilizia n. 65/1980 del 12.05.1980, e succ. variante del 13.11.1980, veniva

costruito a Remanzacco il complesso residenziale “G. Missio” (complesso Missio) composto di
n. 20 alloggi, inclusa la realizzazione della rete delle acque reflue delle unità abitative, con
convogliamento e immissione nella condotta della rete fognaria pubblica posta su via Molino di
Sotto;

 il progetto esecutivo - 20° lotto – per la costruzione di fognature comunali approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 26.03.1985 ha previsto la modifica della rete
fognaria pubblica su Via Molino di Sotto, in particolare la realizzazione di un nuovo pozzetto
per l’intercettazione delle acque reflue provenienti dal complesso abitativo “G: Missio”;

 la Giunta Comunale con deliberazione n. 509 del 07.11.1994 ha approvato il progetto per la
realizzazione di una stazione di sollevamento per le acque reflue in via Molino di Sotto;

RILEVATO che da anni i residenti del Complesso Missio segnalano il mal funzionamento delle
pompe all’interno della stazione di sollevamento, che determina, in caso di forti precipitazioni,
allagamenti, in particolare agli scantinati delle palazzine sud del complesso e di fatto causa danni ai
beni mobili ed immobili;

TENUTO CONTO di quanto emerso negli incontri tra i residenti del Complesso Missio,
l’Amministrazione Comunale e l’Acquedotto Poiana S.p.A., quale Ente gestore degli impianti della
rete fognaria pubblica;

RITENUTO di intervenire al fine di dare una soluzione al problema segnalato dal complesso
Missio, secondo gli accordi di cui al punto precedente, da parte dell’Amministrazione Comunale e
dell’Acquedotto Poiana S.p.A. per il ripristino funzionale della stazione di sollevamento,
assumendosi in parti uguali le spese dei lavori necessari;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs.
267/2000;

P R O P O N E

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse
1. DI STABILIRE che:

1) il Comune di Remanzacco e l’Acquedotto Poiana S.p.A. si impegnano a sostenere in parti
uguali le spese per il ripristino funzionale dell’impianto di sollevamento (pompe, mandata
e quadro elettrico);

2) il Condominio “G. Missio” si impegna a prendere in carico la gestione e le successive
manutenzioni e/o adeguamenti del sollevamento fognario sopra richiamato, liberando da
qualsiasi obbligo sia il Comune di Remanzacco sia l’Acquedotto Poiana S.p.A., come da
comunicazione dell’Amministratore di Condominio che si allega al presente atto;



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

2. DI DARE ATTO che l’intervento di ripristino funzionale sarà eseguito dall’Acquedotto
Poiana S.p.A. nell’ambito dell’appalto di pulizia/manutenzione delle caditoie e pozzetti
stradali;

3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 1, c. 19, della L.R. 21/2003



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del Tuel del 18.08.2000 n.267;

AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

DI DICHIARARE, con separata votazione, all’unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

OGGETTO INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO IN
VIA MARCONI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Briz Daniela F.to Donati Debora

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO
FOGNARIO IN VIA MARCONI.

RESP. P.O. TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 30-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Rinaldi Flavia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO
FOGNARIO IN VIA MARCONI.

CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 30-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Virgilio Mariacristina

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 91 del 30-08-2023

Oggetto: INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO
FOGNARIO IN VIA MARCONI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 566.

COMUNE DI REMANZACCO li 01-09-2023 L’ INCARICATO
Donati Debora

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI REMANZACCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 91 del 30-08-2023

Oggetto: INTERVENTO PRESSO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO
FOGNARIO IN VIA MARCONI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei quindici giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI REMANZACCO li 30-08-2023 L’INCARICATO
Donati Debora

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


